



ETKİNLİK

Big Bang'den rekor **can suyu**

Dünyanın girişimcilere en fazla kaynak sağlanan etkinliği 'Big Bang Start-up Challenge' bu yıl da büyük bir katılımla gerçekleşti. 20 finalist ve fuayede yer alan bazı yarı finalist gruplar ile ikinci tur yatırımlarını alan İTÜ Çekirdek girişimleriyle birlikte 21 milyon TL'lik ödül ve yatırıma ulaşıldı. Sahneye çıkan 20 finalist arasında en çok desteği alan ilk üç girişim Reminis APP, WatchX-Kodlanabilir Akıllı Saat ve FilameX oldu.

İstanbul Teknik Üniversitesi (İTÜ) Çekirdek Erken Aşama Kuluçka Merkezi'nin her yıl yeni girişimlerin en iyilerini ödül ve yatırımlarla buluşturduğu 'Big Bang Start-up Challenge' yarışması üç bini aşkın katılımcıyla gerçekleşti. 29 Kasım 2018 Perşembe günü Üniç İstanbul'da düzenlenen final etkinliğinde, binlerce girişim arasında sıyrılarak sahneye çıkmaya hak kazanan 20 teknoloji girişimi; Akıllı Magnet, AkıllıBES, BenzinLitre, Hextech Green, Drivee, Kodeco, FilameX, Hippist, Hyggefood Company, Intenseye, Iltema, Kobaküs, Laska Enerji, Micro-5 Biyoteknoloji, Oto-

mazone, PetSurfer, Reminis App, Vagustim, watchX-Kodlanabilir Akıllı Saat, Wollox oldu. Final sahnesinde 21 milyon TL'yi aşan kaynağa ulaşmak için girişimlerini anlatan gruplar arasında aldıkları ödül miktarıyla ilk üçte yer almaya hak kazanan girişimler, 771 bin TL ile Reminis APP, 437 bin TL ile WatchX-Akıllı Kodlanabilir Saat ve 415 bin TL ile FilameX oldu.

40'ı aşkın destekçi

Big Bang sahnesinde yer alan girişimlere ve

"388 girişim şirketleşti"

'Big Bang Start-up Challenge'ın bu yıl diğer yıllara kıyasla daha yoğun bir katılımla gerçekleştiğini aktaran İTÜ Rektörü Prof. Dr. Mehmet Karaca, şöyle konuştu: "İTÜ Çekirdek olarak 2012 yılından beri toplam 1797 girişime ve 4233 girişimciye destek verdik. 50 milyon TL'yi aşkın yatırım alan İTÜ Çekirdek girişimlerinin toplam değerlemesi 650 milyon TL'yi, toplam cirosu ise 65 milyon TL'yi aştı. Sadece 7 yılda 388 girişimin aldığı desteklerle başarılı olmasını ve şirketleşmesini sağlayan İTÜ Çekirdek, 1400'den fazla istihdam yarattı. Bu yıl da İTÜ Çekirdek'e ülkemizin dört bir yanından binlerce kişi başvurdu. Sahneye çıkacak girişimcileri belirlerken hiç bu kadar

zorlanılmamıştı. Big Bang ile Türkiye'de girişimliliği desteklemeye ve başarılı iş fikirlerini doğru yatırımcılarla buluşturmaya devam edeceğiz."



PROF. DR.
MEHMET KARACA

fuaye alanında yer alan yarı finalistlere dağıtılan ödül ve yatırımların duyurulmasına ek olarak, ayrıca geçtiğimiz yıllarda Big Bang sahnesinde yatırım almış olan bazı girişimler de Big Bang 2018 sahnesinde ikinci tur yatırımlarını aldılar. İkinci tur yatırımlarını alan bu girişimler toplamda 12 milyon TL'lik bir yatırım miktarına ulaşmayı başardı. Ev sahibi İTÜ ARI Teknokent, beş girişime İTÜ Çekirdek kapalı ofis ödülü, altı girişime ise Innogate ödülü verirken, diğer girişimlere ise İTÜ MAGNET ve açık ofis ödülleri verdiğini duyurdu. Etkinlikte ayrıca **İstanbul Sanayi Odası**, Elginkan Vakfı, Uludağ Otomotiv Endüstrisi İhracatçıları Birliği, Enerjisa Enerji, Allianz, Anadolu Efes, Anadolu Sigorta, ING Bank, TEB, Sofitech, Arkovani, Koç Finans, 3M Türkiye, Innova ve Vodafone'nun da bulunduğu 40'ı aşkın destekçi, 10 yatırımcı şirket ve yatırımcı ağı ile 2 bireysel yatırımcı da geleceğe odaklanan girişimcilere yatırım ve hibe desteğinde bulundu.





Denetimler haksız fiyat artışlarını düşürdü

TÜRKİYE Bakanı Ruhsar Pekcan, haksız fiyat artışlarına yönelik yapılan denetimlerin olumlu sonuçlarını gördüklerini belirterek, "Bu artışlar ilk feryada çok fazlaydı, denetimlerle azaldı." dedi. Haksız fiyat artışlarına ilişkin kendilerinin kapıda ceza kesmediklerini vurgulayan Pekcan, şöyle devam etti: "Bu kapsamda 81 ilde ticaret il müdürlüklerimiz aracılığıyla 6 bin 611 firmanın toplam 86 bin 282 ürünü denetlendi, 132 üretici firmadan bu yönde yazılı savunma talep edildi. Haksız fiyat artışlarına yönelik yapılan denetimlerin olumlu sonuçlarını gördük. Bu artışlar ilk feryada çok fazlaydı, denetimlerle azaldı."

Uygulama üzerinden bugüne kadar toplam 4 bin 500 başvuru aldıklarını aktaran Pekcan, haksız fiyat artışlarına ilişkin Alo 175 Tüketici Danışma Hattı çağrı merkezine 57 bin 701 başvuru yapıldığını ve başvuru sahiplerine gerekli dönüşlerde bulunduğunu ifade etti.



PARA | HABER

Enflasyon geriledi, gözler faizde



Enflasyon, Kasım'da yüzde 1.44 gerileyerek, yıllık bazda yüzde 21.62 oldu. TCMB, para politikasını yüzde 5 enflasyon hedefine yaklaştıracak şekilde oluşturdu. Beklenti üçüncü çeyrekte yüzde 1-2 bandında büyüme ve faizin pas geçilmesi...

HÜLYA GENÇ SERTKAYA / hulya.genc@paradergi.com.tr

VERGİ indirimleri, TL'nin değerlenmesi, petrol fiyatlarındaki düşüş ve iktisadi faaliyetteki zayıflamaya bağlı azalan talebin de etkisiyle enflasyon Kasım'da geriledi. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) verilerine göre, tüketici fiyatları (TÜFE) Kasım'da bir önceki aya göre yüzde 1.44 oranında azalırken, yıllık enflasyon 3.62 puan gerileyerek yüzde 21.62 oldu. Bu dönemde yıllık enflasyon tüm ana gruplarda düşüş kaydetti. Kasım'da yurtdışı üretici fiyat endeksi (YI-ÜFE) bir önceki aya göre yüzde 2.53 oranında düşerken, yıllık enflasyon 6.47 puanlık azalışla yüzde 38.54'e geriledi. Endeks genelinde TL'deki değerlenme ve petrol fiyatlarındaki düşüşün olumlu yansımaları izlendi. Üretici fiyatları kaynaklı maliyet baskıları güçlü seyrini korudu. Kasım'da enflasyonda yaşanan gerilemenin ardından gözler

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın (TCMB) 13 Aralık'ta gerçekleştirileceği Para Politikası Kurulu (PPK) toplantısına çevrildi. Enflasyonda yaşanan gerileme TCMB üzerindeki faiz indirimi baskılarını artırsa da, TCMB geçen hafta açıkladığı "2019 Yılı Para ve Kur Politikası" metninde sıkı duruşun sürüceğine, enflasyon odaklı para politikası izleneceğine dikkat çekti.

Ekonomistler, para politikasının sıkı duruşunda hemen bir gevşeme beklemiyor. TCMB'nin 13 Aralık'ta faizde değişikliğe gitmeyeceğini, indirim olsa bile bunun sembolik düzeyde kalacağına dikkat çeken ekonomistler, 10 Aralık'ta açıklanacak Türkiye'nin üçüncü çeyrek GSYH verilerinin ise yüzde 1-2 bandında büyümeye işaret edeceği görüşünde. Ekonomistler, TÜFE'nin 2018 yılını yüzde 20.8

Kasım'da ihracatın ithalatı karşılama oranı yüzde 96.3 oldu

Resmi olmayan, geçici dış ticaret verileri (milyon dolar)	Kasım			Ocak-Kasım		
	2017	2018	Değ. (%)	2017	2018	Değ. (%)
İhracat	14.185	15.532	9,49	143.144	154.232	7,75
İthalat	20.549	16.136	-21,47	210.717	206.464	-2,02
Dış ticaret hacmi	34.735	31.668	-8,83	353.862	360.695	1,93
Dış ticaret dengesi	-6.364	-604	-90,50	-67.573	-52.232	-22,70
İhracatın ithalatı karşılama oranı (%)	69,0	96,3		67,9	74,7	

Kaynak: Ticaret Bakanlığı





olan Yeni Ekonomi Programı (YEP) hedefinin bir miktar üzerinde kapayacağını öngörüyor.

VERGİ İNDİRİMLERİ FİYATLARA YANSIDI

TÜİK verilerine göre Kasım'da TÜFE'de aylık en yüksek artış yüzde 2.37 ile giyim ve ayakkabıda oldu. Ana harcama grupları itibarıyla 2018 Kasım'da endekste yer alan gruplardan sağlıkta yüzde 0.57, konutta yüzde 0.47, lokanta ve otellerde yüzde 0.41 artış gerçekleşti. Aylık en fazla düşüş gösteren grup yüzde 6.46 ile ulaştırmaydı. Yıllık en fazla artış yüzde 32.73 ile ev eşyası grubunda gerçekleşti. Kasım'da TÜFE'de aylık olarak en yüksek artış gösteren ürün yüzde 50.58 ile kuru soğan oldu.

TCMB'nin aylık fiyat gelişmeleri raporuna göre, Kasım'da TÜFE'de gıda enflasyonundaki gerilemede taze meyve ve sebze fiyatları öne çıktı. Enerji fiyatları, petrol fiyatlarındaki düşüş ve TL'deki değerlenmeye istinaden azaldı. Temel mal grubu yıllık enflasyonu 7.46 puanlık düşüşle yüzde 26.89'a geriledi. Vergi indirimlerine konu olan otomobil, mobilya ve beyaz eşya fiyatlarında bu dönemde sırasıyla yüzde 13.59, 8.50 ve 5.23 oranında gerileme yaşandı. Çekirdek göstergelerin yıllık enflasyonu ve ana eğilimi de geriledi. Bu dönemde B ve C endekslerinin yıllık değişim

"Fiyatlardaki köpük ortadan kalkmaya başladı"



Hazine ve Maliye Bakanı
Berat Albayrak

Hazine ve Maliye Bakanı Berat Albayrak, enflasyonda düşüşün güçlü şekilde başladığını ve bu eğilimin süreceğini vurguladı. Twitter hesabından Kasım ayı enflasyon verilerine ilişkin açıklamalarda bulunan Bakan Albayrak, Kasım ayı enflasyon rakamlarının, Eylül'deki yüksek enflasyon sonrasında atılan adımların ve Enflasyonla Topyekun Mücadele Programı'nın başarısını ortaya koyduğunu ifade etti. Fiyatlardaki köpüğün ortadan kalkmaya başladığı bu süreci, para ve maliye politikasındaki güçlü duruşla desteklemeye devam edeceklerinin altını çizen Albayrak, "Dengelenme süreci etkisini Aralık'ta da gösterecek" dedi.

oranları sırasıyla 3.16 ve 3.62 puan azalarak yüzde 21.21 ve 20.72 olarak gerçekleşti.

Tüketici fiyatları Kasım'da fren yaptı (%)

[2003=100]	Kas.18	Kas.18
Bir önceki aya göre değişim oranı	-1,44	1,49
Bir önceki yılın Aralık ayına göre değ. oranı	20,79	11,16
Bir önceki yılın aynı ayına göre değ. oranı	21,62	12,98
On iki aylık ortalamalara göre değ. oranı	15,63	10,87

Üretici fiyatları Kasım'da yüzde 2.53 geriledi (%)

[2003=100]	Kas.18	Kas.18
Bir önceki aya göre değişim oranı	-2,53	2,02
Bir önceki yılın Aralık ayına göre değ. oranı	36,68	13,91
Bir önceki yılın aynı ayına göre değ. oranı	38,54	17,30
On iki aylık ortalamalara göre değ. oranı	25,52	15,38

Kaynak: TÜİK



ENFLASYONUN SEYRİ

Piri Reis Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dekanı Prof. Dr. Erhan Aslanoğlu, 2018 Aralık'ta enflasyonun yüzde 0.5-1 aralığında artacağı, yıl yüzde 21-22 artışla kapatacağı öngörüsünde bulundu. 2019'da enflasyonda döviz kurunun etkili olmaya devam edeceğini dile getiren Aslanoğlu, mevcut trendlerin 2019 sonunda baz etkisinin de katkısıyla enflasyonun yüzde 14-15'ler civarına gerileyeceğine işaret ettiğini söyledi.

Koç Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof. Dr. Selva Demiralp ise, 2018'in yüzde 21-22 gibi bir enflasyonla kapatılabileceği görüşünde. Demiralp, bu öngörünün iki ay önce YEP'te konulan yüzde 20.8'lik rakamdan çok uzak olmadığını dile getirdi.

Istanbul Üniversitesi Öğretim Üyesi Prof.

Prof. Dr. Erhan Aslanoğlu / Piri Reis Üniversitesi İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Dekanı

"Fiyat artışları baskılanacak"

Üretimde ithal girdi çok kullanıldığı için maalesef kurdaki hareketler fiyatlamaya davranışını olumsuz etkiliyor. Kurda yaşanan artışlar nedeniyle en büyük şoku Ağustos-Ekim döneminde yaşamıştık. Görece yüksek kurdan fiyatlamalar yapıldı. Bundan sonra o şok etkisi biraz azalacak. Dışa bağımlı ekonomiden kurtulmak, ülkenin ihracatını artırarak döviz piyasasında artışa geçmek enflasyonla mücadelenin en önemli unsurlarından biri olacak. Merkez Bankası'nın 13 Aralık'taki toplantısında beklemeyi tercih edeceğini tahmin ediyorum. Yüzde 25-50 baz puanlık sembolik bir indirim

de ihtimal dahilinde. Benim ağırlıklı tahminim TCMB'nin bu toplantıda faize dokunmayacağı, bir sonraki toplantıda indirim ihtimalinin daha yüksek olacağı yönünde. Türkiye ekonomisinin üçüncü çeyrekte yüzde 1-2 arası büyüyeceğini düşünüyorum. İhracat iyi gidiyor. Dünya ekonomisindeki yavaşlamaya paralel olarak artış hızında bir yavaşlama olsa da, ihracat artışı sürecektir.





PARA | HABER

Prof. Dr. Murat ŞEKER / İstanbul Üniversitesi Öğretim Üyesi

“Üretim maliyetlerindeki artış gerilemeyi engelliyor”

Enflasyonun Kasım ayında gerilemesinde etkili olan faktörleri, kurlarda yaşanan gerileme, küresel düzeyde petrol fiyatlarının düşmesi ve hükümetin bazı alanlarda yaptığı KDV ve ÖTV indirimleri olarak sıralayabiliriz. Öte yandan genellikle enflasyonun tavan yaptığı eylül-ekim aylarının ardından bir baz etkisinin olduğunu da düşünüyorum. Ekonomik büyümede gözlenen yavaşlama da enflasyonun gerilemesinde önemli bir etken. Kurdaki azalışa kıyasla fiyatlardaki düşüşün yavaş bir seyir izlediğini görüyoruz. Üretici fiyat endeksi ile tüketici fiyat endeksi arasındaki yaklaşık 20 puanlık fark, bize üreticilerin üretim maliyetlerinde son dönemde yaşanan yükselişleri fiyatlara gecikmeli olarak yansıttığını söylüyor. Dolayısıyla dolar kurunda gerileme yaşansa bile, üretim maliyetlerindeki artışın aylardan beri oldukça

yüksek düzeyde seyretmesi fiyatların gerilemesini engelliyor. Hammadde, imalatla kullanılan ara mallar ve enerji maliyetlerinde ciddi bir azalma gözlenmediği sürece, etiketlerde bir düşüş göremeyeceğimizi düşünüyorum. Üçüncü çeyrekte yüzde 2'nin altında büyüme bekliyorum. Süreç bu şekilde ilerlerse 2019'un durgunluğun daha fazla hissedileceği bir yıl olacağını düşünüyorum. Kasım enflasyon göstergelerinin ardından TCMB'nin faiz indirimine gideceği söylentisi bile doların artmasına neden oldu. TCMB'nin faizleri indirmeyeceğini, indirse bile bunun sembolik düzeyde gerçekleşeceğini düşünüyorum.



Dr. Murat Şeker'e göre ise, Kasım'daki gerilemeye rağmen yılsonu enflasyonu yüzde 22-24 bandında gerçekleşecek. Enflasyonda tek basamaklı değerler ise 2021'den önce gerçekleşmeyecek.

TÜRKİYE İMALAT PMI KASIM'DA ARTTI

Bu arada İstanbul Sanayi Odası (ISO) ve IHS Markit'ten elde edilen Türkiye İmalat Satınalma Yöneticileri Endeksi (PMI) anket verileri enflasyonist baskılardaki belirgin düşüşün imalatçıları Kasım'da kısmen rahatlattığına işaret etti. Türkiye PMI imalat sanayi Kasım verilerine göre, hem girdi maliyetleri hem de nihai

ürün fiyatları enflasyonu belirgin şekilde yavaşladı. Eşik değer olan 50'nin üzerinde ölçülen tüm rakamların sektörde iyileşmeye işaret ettiği anket sonuçlarına göre, Ekim'de 44.3 olarak ölçülen PMI, Kasım ayında 44.7 düzeyinde gerçekleşti. Böylece endeks, üst üste iki ay artış kaydetti.

Geçen hafta açıklanan verilerden biri de motorlu kara taşıtları istatistikleri oldu. TÜİK verilerine göre, trafiğe kayıtlı araç sayısı Ekim sonunda 22 milyon 818 bin 544 oldu. Ekim'de toplam 38 bin 119 taşıtın trafiğe kaydı yapıldı. Bu sayı bir önceki aya göre yüzde 15,7, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 65,6 azaldı. Ekim'de trafikten

İhracat Kasım'da 15.5 milyar doları aştı

Sektörel bazda ihracat rakamları, bin dolar	Kasım		Ocak-Kasım		Son 12 aylık	
	2018	Değ. ('18/'17)	2018	Değ. ('18/'17)	2017 - 2018	Değ. ('18/'17)
TARIM	2.312.840	6,9	20.574.508	7,8	22.706.057	7,7
SANAYİ	12.319.388	11,7	125.277.010	13,6	136.275.091	13,3
A. TARIMA DAYALI İŞLENMİŞ ÜRÜNLER	1.100.521	3,9	11.467.798	6,5	12.483.705	6,7
B. KİMYEVİ MADDELER VE MAM.	1.504.476	8,5	15.871.820	8,1	17.239.316	8,0
C. SANAYİ MAMULLERİ	9.714.391	13,2	97.937.392	15,4	106.552.069	15,1
Hazırgiyim ve Konfeksiyon	1.532.841	6,8	16.343.401	4,8	17.779.168	5,0
Otomotiv Endüstrisi	2.768.558	4,7	29.097.657	11,7	31.585.003	11,3
Gemi ve Yat	29.653	-76,4	951.953	-21,8	1.072.732	-21,9
Elektrik Elektronik ve Hizmet	1.094.946	8,5	10.352.186	10,3	11.442.624	10,7
Makine ve Aksamları	704.136	21,3	6.654.725	21,5	7.258.396	21,6
Demir ve Demir Dışı Metaller	730.217	13,3	7.454.761	20,5	8.079.961	21,1
Çelik	1.672.226	55,8	14.105.890	37,3	15.265.550	36,4
Çimento Cam Seramik ve Toprak Ürünleri	261.564	10,0	2.745.719	11,2	2.981.566	11,6
Mücevher	272.343	2,3	4.159.211	38,8	4.440.697	32,9
Savunma ve Havacılık Sanayii	228.312	31,9	1.782.054	16,1	1.985.036	13,6
İklimlendirme Sanayii	410.321	6,6	4.181.574	17,5	4.538.223	17,9
Diğer Sanayi Ürünleri	9.274	-9,6	108.261	11,2	123.113	16,5
MADENCİLİK	399.076	4,2	4.188.384	-2,1	4.599.686	-0,7
TOPLAM (TİM*)	15.031.303	10,7	150.039.902	12,3	163.580.834	12,1
İhracatçı Birlikleri Kaydından Muaf İhracat	500.686	-17,9	4.191.823	-55,9	4.496.558	-54,9
TOPLAM (TB+TÜİK*)	15.531.990	9,5	154.231.726	7,7	168.077.392	7,8

*Ocak-Kasım dönemi için ilk 10 ay TÜİK, son ay TB rakamı kullanılmıştır.
Son 12 aylık dönem için ilk 11 ay TÜİK, son ay TB rakamı kullanılmıştır.
Kaynak: TİM



'Yavaş onay' maliyeti artırıyor

■ **İstanbul Sanayi Odası** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, ekonominin en önemli sektörünün sanayi olduğuna dikkat çekerek "Bu sektör artık teknolojik altyapısı güçlü, yeni nesil sanayicilere ihtiyaç duymaktadır"

dedi. **İSO** Meslek Komiteleri Ortak Toplantısında konuşan Bahçivan, "Sanayimizin inovasyon yetkinliğinin artırılması, üretilen bilgiyi ekonomik değere dönüştüren bir yapıya kavuşturulması gerekmektedir. Özellikle güm-

rüklerde etkin ve hızlı bir sistemin varlığı, dış ticarete rekabet gücümüzü artıracak. Onay işlemlerinin yavaş ilerlemesi nedeniyle sanayicilerimiz fazla mesai ödemek zorunda kalıyor" ifadelerini kullandı.



► SANAYİCİNİN ORTAK DERDİ: Faiz bürokrasisi ve gümrük

Ekonominin çarklarını döndüren sanayiciler sektörel sorunlarını ISO Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı'nda dile getirdi. **Makineden tekstile kadar farklı alanlarda faaliyet gösteren sanayicilerin ortak isteği faizlerin düşmesi, bürokrasinin azaltılması ve gümrük işlemlerinin kolaylaştırılması olarak sıralandı.**

Türkiye'nin önemli sanayi kuruluşlarının da aralarında bulunduğu **İstanbul Sanayi Odası (ISO)** Meslek Komiteleri Ortak Toplantısı (MESKOM) da biraraya gelen sanayiciler sektörleriyle ilgili sorunları anlattı. Sanayicinin sıkıntılarını dinlemek için programa katılan Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan, bir yakının rahatsızlığı nedeniyle erken ayrılmak zorunda kaldı. Ancak Bakanlık yetkilileri salonda hazır bulunarak program sonuna kadar tüm sunumları dinledi ve Bakan Pekcan'a filetmek için not aldı. Sanayinin içinden gelen biri olarak sektörü çok iyi anladığını söyleyen Pekcan, her türlü desteğe hazır olduklarını da mesajını vererek konuşmasını tamamladı.



Madencilik sektöründe ise beyaz eşya gibi 2 yıl garanti olmasının doğru olmadığı bu sürenin 6 aya indirilmesi talep edildi."

'DEĞİŞİMİN EŞİĞİNDEYİZ'
ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçıvan**, ekonominin en önemli sektörünün sanayi olduğuna dikkat çekerek, "Sanayimiz için çabaya dikkat çekersen önemli bir değişim eşliğinde olduğumuzu da sınıtlamamalıyız. Bu sektör artık teknolojik altyapısı güçlü, yeni nesil sanayiye ve sanayicilere ihtiyaç duymaktadır. Ancak bu yolla sanayi sonrası

toplum aşamasına ulaşmış ülkelerde rekabet edebiliriz. Yüksek teknolojiye dayalı sektörlerde ilikemizi; üretim, inovasyon ve ihracat üssü haline dönüştürmek için bir seferberlik ruhuyla hepimize görevler düşmektedir. Bu konuda başarıya ulaşacağımızdan asla şüphe etmiyorum" diye konuştu.

Madencilik adına konuşan ISO Meclis Üyesi Ferdi Erdoğan sorunlara ilişkin sunları söyledi: "Avrupa Birliği'nin yaptığı STA'lar bu ülkelere bizim aleyhimize tek taraflı avantaj sağlıyor. Avrupa Birliği ile eşanlı olarak bu ülkeler ile Serbest Ticaret Anlaşmaları tamamlanamadık. Gümrüklerde oluşan farklı uygulamaların önüne geçilmesi, oluşan haksız rekabeti ortadan kaldıracaktır."

ORTAK TOPLANTI ORTAK DERT
Toplantıda çeşitli sektörler adına 11 sunum yapıldı. Toplantıda şu ortak mesajlar verildi: "Sanayinin öndeki bürokratik engellerin

Bakanlığın denetimi şart

8 alt sektör adına konuşan Kimyasal ürünler, Plastik ve Kauçuk Ürünleri Sanayi ISO Meclis Üyesi Omer Karadeniz, gümrükteki farklı uygulamaların haksız rekabete neden olduğunu belirterek, "Liman hizmet bedellerinin TL olarak ödenmesine imkan sağlayacak bir düzenlemenin yapılması tüm sanayicilerimiz için faydalı olur" dedi denetiminde bulundu.

Ana Metaller Sanayi'nin dert olan alt sektörü adına konuşan ISO Meclis Üyesi Aynur Ayhan, "ABD'nin, çelik ithalatına yüzde 50 vergi uygulaması ihracatımızı olumsuz

yan etkiliyor. Bakanlığımızın gerekli değerlendirmeleri yapması sektörümüz açısından kritik" diye konuştu.

Elektrikli Teçhizat ve Elektronik Ürünler Sanayi'nin sorunlarını anlatan ISO Meclis Üyesi Rıdvan Mertöz sunları söyledi: "Sektörün genel görüşü; hammadde, ara malı ve komponentler üzerindeki gümrük vergilerinin düşürülmesi şeklinde. Ayrıca bu girdileri kullanarak ürettiğimiz nihai ürünlerin rekabeti için ithal nihai ürünler üzerindeki gümrük vergileri artırılmalı. Demirçelik ürünleri ithalında geçici koruma önlemleri uygulanmasına ilişkin karar ile sektörümüzün kullandığı yassı sac ve paslanmaz çelikte kota aşımı durumunda yüzde 25 oranında ek mali yükümlülük gelecek."

Girdi maliyeti dikkate alınsın

Gıda sektörü adına konuşan ISO Meclis Üyesi Mehmet Umur, girdi maliyetlerinin fiyatta yansıtılmamasının sektördeki firmaları olumsuz etkilediğini söyledi. Dahilde İşleme İzin Belgesi sürelerinin uzatılmasının faydalı olacağını belirten Umur, "Gümrüklerde teminat mektubu çözümlerinde genelde 10-15 yıllık eski usulsüzlük cezaları gibi nedenlerle işlemler uzuyor. Tek Pencere Sisteminde firmaların tüm açık cezalarını görüntülenebileceği bir düzenleme yapılmalı. Yetkili nakliye firmalarının fiyatları piyasa fiyatları düzeyine çekilmeli" dedi.

Tekstilci esnek işlemde yana

Tekstilciler adına kürsüye çıkan ISO Meclis Üyesi Süleyman Orakçıoğlu ise taleplerini şöyle dile getirdi: "İhracat bedellerinin yurda getirilmesi ile ilgili sürenin 180 günü geçmeyeceği ve söz konusu bedellerin en az yüzde 80'inin bir bankaya satılmasının zorunluluğu sektörün hammadde girdilerinin döviz üzerinden olduğu göz önünde bulundurularak ihracat bedelinin döviz cinsinden hesaba tutulabilmesi sağlanmalı. Ayrıca yurt dışında mağazası bulunanlar firmaların oradaki stokları ve satış takvimleri göz önünde bulundurularak 180 gün konusunda esneklik sağlanmalı. Türkiye'de üretilen GDO'suz pamuk belgelendirilmeli, GDO'lu pamuktan ayrıştırılarak katma değeri ortaya konmalıdır."



Ürün içeriğine uygun etiket

Denetim Konfeksiyon ve Ayakkabı Sanayicileri adına konuşan ISO Meclis Üyesi Hüseyin Çetin ise 2 yıl olarak belirlenen ayakkabının garanti ömrünün 6 ay olarak düzenlenmesi gerektiğini söyledi. Çetin, "Ürün içeriğine ilişkin etiketlemelerin doğru yapılması sağlanmalı" dedi.

Makine, Aksam ve Metal Eşya Sanayi'nin sunumunu ise ISO 42. Grup Meslek Komitesi Başkan Yardımcısı Pelin Arslan yaptı. Arslan, şu isteklerde bulundu: "İhracatçıların Eximbank'tan doğrudan kredi alabilmeleri ve faiz oranlarının aşağıya çekilmesi sanayicimizi rahatlatacak. Türkiye'de üretilmeyen ve yeterli üretimi olmayan çelik ürünlerinden gümrük vergisi dışında diğer forv ve vergiler alınmamalı. Söz dönemlerde ithalat ve ihracat işlemlerinde TIR'larımız kırmızı hatta düşüğünden dolayı teslimatlarda gecikmeler yaşıyor."

Otonun gözü ÖTV teşviğinde

Kara Taşıtları ve Yan Sanayi'nin de önemli bir talebi oldu. ISO 53. Grup Meslek Komite Başkanı Cemil Cem Temel, "Kasım ayında devreye alınan ÖTV ve KDV indirim tedbirlerinin 2019'da devam etmesini istiyoruz" dedi. Hükümetin sağladığı vergi indirimleri sektör için can suyu niteliği taşıyor.

Kraft kağıttaki anti dumping önemi

Orman Kağıt Ürünleri Mobilya ve Basım Sanayi ISO Meclis Üyesi M. Nuri Gorenöglü, "Sektörel ticaret açığımız ve ithalata bağımlılığı azaltmak için endüstriyel ormanların oluşturulması önemli bir adım olacak" diye konuştu. Gorenöglü, "Kraft kağıda getirilen anti dumping



Yeni nesil sanayiye İHTİYAÇ VAR

İstanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, sanayi sektörünün artık teknolojik altyapısı güçlü, yeni nesil sanayiye ve sanayicilere ihtiyaç duyduğunu söyledi.

Bahçivan, **ISO** Meslek Komiteleri (MESKOM) Ortak Toplantısı'nın açılışındaki konuşmasında rekabetin giderek arttığını ve zorlaştığını hatırlatarak, tüm paydaşlarla her zamankinden daha fazla dayanışma ve işbirliği içinde



Erdal Bahçivan

olmaları gerektiğini belirtti. Ekonominin en önemli sektörünün sanayi olduğunu vurgulayan Bahçivan, bunun böyle olması adına ellerinden gelen her türlü çabayı göstermeleri gerektiğini vurguladı. Bahçivan, "Sanayimiz için çabaya dikkat çekerken önemli

bir değişim eşiğinde olduğumuzu da unutmamalıyız. Bu sektör artık teknolojik altyapısı güçlü, yeni nesil sanayiye ve sanayicilere ihtiyaç duymaktadır. Ancak bu yolla sanayi sonrası toplum aşamasına ulaşmış ülkelerle rekabet edebiliriz" dedi. Sanayinin inovasyon yetkinliğinin artırılması, üretilen bilgiyi ekonomik değere dönüştüren bir yapıya kavuşturulması gerektiğini anlatan Bahçivan, yüksek teknolojiye dayalı sektörlerde Türkiye'yi üretim, inovasyon ve ihracat üssü haline dönüştürmek için bir seferberlik ruhuyla herkese büyük görevler düştüğünü kaydetti.

'Yeni nesil sanayi ve sanayici lazım'

ISO Başkanı Bahçivan, "Sanayimiz için önemli bir değişim eşliğinde olduğumuzu da unutmamalıyız. Bu sektör artık teknolojik altyapısı güçlü, yeni nesil sanayiye ve sanayicilere ihtiyaç duymaktadır" dedi.

İSTANBUL, AA

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Sanayimiz için çabaya dikkat çekerken önemli bir değişim eşliğinde olduğumuzu da unutmamalıyız. Bu sektör artık teknolojik altyapısı güçlü, yeni nesil sanayiye ve sanayicilere ihtiyaç duymaktadır. Ancak bu yolla sanayi sonrası toplum aşamasına ulaşmış ülkelerle rekabet edebiliriz." dedi.

Bahçivan, Ticaret Bakanı Ruhsar Pekcan'ın katılımıyla gerçekleştirilen **İSO** Meslek Komiteleri (MESKOM) Ortak Toplantısı'nın açılışında yaptığı konuşmada, rekabetin giderek arttığı ve zorlaştığı, bu nedenle birlikte başarmanın elzem sayıldığı bir süreçte tüm paydaşlarla her zamankinden daha fazla dayanışma ve iş birliği içinde olmaları gerektiğini belirtti.

Sanayinin ve sanayicilerin sorunlarına yönelik çözüm arayışlarında kurumsal olarak da bağlı oldukları Ticaret Bakanlığı'nın en önemli paydaşlarından birisi olduğunu ifade eden Bahçivan, şunları kaydetti:

"Bu gerçekten hareketle,



Ticaret Bakanlığı ve iş dünyası arasında çözüme odaklı sürdürülebilir bir iş birliği ve sinerjiyi son derece önemli görüyoruz. Türkiye'de üretilen ürünler için geliştirilen yerli üretim logosunu tanıtırken 'ihracatın teknoloji odaklı projelerle desteklenmesi gerektiği' şeklindeki sözlerinize yürekten katılıyoruz. **İstanbul Sanayi Odası** olarak, çok önemsedığımız yerli üretim ve yerli ürün alımının önemi konusunda başta toplumumuz olmak üzere tüm kesimlerde bir farkındalık yaratmak üzere sanayi kongremizin hazırlıklarını büyük bir sevgi ve heyecanla sürdürüyoruz.

Nisan 2019'da gerçekleştirmeyi planladığımız bu kongremizle ilgili ilerleyen günlerde bakanlığınızla iş birliği yapmak arzusundayız."

Bahçivan, ekonominin en önemli sektörünün sanayi olduğunu ve bunun böyle olması adına ellerinden gelen her türlü çabayı göstermeleri gerektiğini vurgulayarak, "Sanayimiz için çabaya dikkat çekerken önemli bir değişim eşliğinde olduğumuzu da unutmamalıyız. Bu sektör artık teknolojik altyapısı güçlü, yeni nesil sanayiye ve sanayicilere ihtiyaç duymaktadır. Ancak bu yolla sanayi sonrası toplum aşamasına ulaşmış ülkelerle rekabet

edebiliriz." diye konuştu.

Bahçivan, içinde bulunan ekonomik koşullarda ihracatın desteklenmesi ve sorunsuz işleminin sağlanmasının her zamankinden daha fazla önem arz ettiğine işaret ederek, "(Bakan Pekcan'a) 'Teknoloji yoğun ve katma değeri yüksek ürünlerimizin toplam ihracatımız içindeki payının artırılması hedefinden ve bu hedefin Türkiye'nin ticaret stratejisinin temelini oluşturması' söyleminizden memnuniyet duyuyoruz." dedi.

Son dönemde Türk Eximbank'ın ihracatçılara verdiği güçlü desteğin firmaların ihracat performansının artmasına önemli katkıda bulunduğunu aktaran Bahçivan, sözlerine şöyle devam etti:

"Özellikle içinde bulunduğumuz dönemde Türk Eximbank'ın sermayesinin güçlendirilerek, kredi hacminin artırılması ve farklı enstrümanlarla şirketlerimizi ve ihracatımızı desteklemesi büyük önem arz etmektedir. Gerek genel finansman gerekse ihracatın finansmanında karşımıza çıkan en önemli sorunlardan biri olan teminat sorununa çözüm olması açısından sa-

nayimizin birikmiş KDV alacaklarının bir teminat aracı olarak kullanılması gerektiğini düşünüyoruz.

Bütçeden herhangi bir nakit çıkışı gerektirmeyen bu öneri ile piyasada limit sıkıntısı çeken sanayicimiz kendi alacağı olan KDV tutarını bir teminat aracı olarak kullanabilecek.

Dahilde işleme rejimi, dış pazarlarda rekabet gücümüzün korunması ve ihracatımızın temelini oluşturması için etkin kullanmamız gereken bir enstrümandır. Bununla birlikte gerek mevzuat gerekse uygulama anlamında sanayicilerimiz dahilinde işleme rejiminde önemli sıkıntılar yaşamaktadır."

Bahçivan, geçmişte mevzuatı düzenleyen Ekonomi Bakanlığı ile uygulamada yer alan Gümrük ve Ticaret Bakanlığı'nın zaman zaman benzer konularda farklı değerlendirmeler yapmalarının sanayicileri olumsuz etkilediğini belirterek, "Yeni dönemde bu iki bakanlığın, Bakanlığınız çatısı altında birleştirilmesiyle dahilinde işleme rejiminin konu ve sektör bazında ele alınarak yeniden düzenlenmesini arzu etmekteyiz." dedi.